XV. YVPTAUA ONJIUK HOMUHAJI

XUCOBJAHIAH UII XAKH

Vpraua oiIMK HOMHHAJ XHCOG/IAHTAH MII xakn® 2019 ifw CEHTsI0ph oinna
2 537,3 muHr cymMuH Tamkwi 3o, 2018 fdwmHUHAT Moc naBpura HucOaran 30,5 % ra ycuu.
2019 #iun ssHBapb-CEHTIOPH OMIapH YUyH YpTada OMIMK HOMHHAJ XUCOOJIAHTaH WII XaKH
2 213,4 muHr cyMHH Tamkwi 3o, 2018 iimmHuAT MOoc naBpura HucOaran 31,2 % ra ycuu.

Vpraua oifnuk HOMHHAT XMCOGIAHTaH MIN XaKMHUHT YTraH MHIHUHT MOC JaBpHTra
HUCOATaH PHT IOKOPU YCHIIW MKTHCOAWN (aoNHAT TYpIAPUHHHT SIIAIl Ba OBKATIAHUII
oyinua xu3marnap (39,0 % ra), COFIMKHM cakjaml Ba WKTUMOHMN XU3MATIap KYpCaTHII
(37,6 % ra), tabmum (36,7 % ra), OaHK, CYFypTa, JH3HHT, KPEIUT Ba BOCHTAYMIIHK
daommsarnapuna (36,5 % ra), cambat, KyHTHI ounin Ba jaMm ouir (25,0 % ra) Ba ax6opoT
Ba ajyioka (24,9 % ra) coxanapuaa Ky3aTHIIIH.

Vpraua M XaKHHHHT FOKOPH MHUKIOPU HKTHCOMMI (paONHST TYpIAPUHUHT OaHK,
CyFypTa, JIU3MHT, KpEOUT Ba BOocHUTAauWwiuk ¢aoymsatuga - 4384,7 muHr cjm
(pecnyOnukanaru yprada oiuiMk wum Xakura HucobaraH 98,1 %ra rokopu), axOopoT
Ba amokanaa - 3 994,0 munr cym (80,4 % ra), canoarna - 3 134,5 munr cym (41,6 % ra),
Tamm Ba cakjiamaa - 2 817,7 muur cym (27,3 % ra), kypuuniga - 2 643,2 MUHT cym
(19,4 % ra) ky3aTuiay.

HUxTuconuii paoausaT Typaapu Oyiiuda ypradya oMk
HOMMHAJI XMCOOJIAHTaH U1 XaKU
(2019 tiun saueapv-cenmsopsv)
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Pecnybnuxa oytiuua ypmaua pean xucobnawean uw xaxu 2019 tunnume
aHeapv-cenmsaOps ounapuoa 1 939,4 mune cymuu mawkun smub, 2018 turnune moc
oaspuea nHucoaman 15,0 % ea ycou.

HUxrucoauii paoausaTt typJapu 0yiinua ypraua
OIJIMK HOMMHAJI XHCOOJIAHTAH U XaKH
(KUULTLOK XYHCATUSU 84 KUYUK MAOOUPKOPIUK CYOBbEeKMAApUOaH mawkapu,)

(mune cym)

Pecnyonukaoazu ypmaua
Aneapov-cenmaopo OUIUK U XaKU2a
Hucoaman, %

2018 . 2019 a. 2018 .

V36exkucron Pecnyoaukacu 1687,1 22134 100,0 100,0

ULy HCYMAAOaH:

Canoat 25554 3134,5 151,5 141,6
Kypumuar 2 145,2 2 643,2 127,1 119,4
Casno 1820,3 2 269,9 107,9 102,6
Tarwmm Ba caxiar 2 358,3 2817,7 139,8 127,3
Slnrant Ba OBKaTIIAHHIIT

Oyiinya xu3mMatiap 1218,0 1693,2 72,2 76,5
Ax60poT Ba anoka 3198,7 3994,0 189,6 180,4
bank, cyrypra, nu3uHr,

KpEIUT Ba BOCUTAYUIINK 32114 4 384,7 190,3 198,1
Tabnum 1280,5 1750,4 75,9 79,1

CofyIMKHHU cakiall Ba
VDKTUMOUHN XU3MaTJIap

KypcaTuiin 1 086,6 1495,0 64,4 67,5
Canbar, KYHITMJI OYUII Ba Jam

OJIHIII 1593,4 19911 94,4 90,0
Bbormka daomusat Typnapu 1575,9 2 216,9 93,4 100,2
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2019 tiun sneapv-cenmsaOpb ouLapuoa ypmaia OwiuK HOMUHAL XUCOOIAH2AH UL
xaxu 245,8 AKII oonrapunu mawkun smub, 2018 tunnune moc oaspuea Hucbamau
116,6 % nu mawxun smou (1 AKII Oomnnapu 2018 uun sHeapv-cenmsadpoa
8004,41 cymnu, 2019 tiun susapo-cenmsopoa 9004,27 cymHu mawikui smean).

Tabaum ukTHCOANN (BaoJUAT TYPH OVIiHUA VpTaya

OMJIMK HOMHHAJI XMCOOJAHTaH MII XAKH =

(2019 iin AHBapb-CeHTAOPb; KUILIOK XYyKaJIuru Ba  ~* I\E ;
s )

KHYHMK TaI0UPKOPJIHNK CYObEKTIAPUAAH TAIIKAPH)

Ypraua oilyIMK Ul XaKH, MUHT cyMa
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Ymiby coxamaru yprada OWUIIHK
HOMHWHAJI XHUCOOJAHTaH WII XaKu
KypcaTkuuu OVitmya pecryOiukaagaru
YpTada OWIMK MII XaKura HucobaraH
Tomkent maxpu 129,9 %, TomkeHT
puitoatu 103,2 %, Kuszzax BunosaTu
101,9 % xamma Hasowii BmiOATH
101,2 % »HT 10KOpH KypcaTKUIapHU
TaITKWIT STTaH.

[y Ounan Owupra, ymoOy coxajaaru
ypraya OIIMK HOMHHAJI XUCOOJaHTaH WHII
XaKMHUHT CaKKU3Ta XyAyJda pecnyOnuka
Ypraya KypcaTKMYHMJAaH TMacT JKAHJIHWTU
Ky3aTHJIIH.

PecniyOnukanaru ypraua OMIIHNK
HOMHMHAJI XMCOOJIaHTaH MII XaKura HucOataH
ce3wiapau nact kypcarkuuiap Cypxonaapé
Bunositu 95,6 %, Xopasm Bunostu 94,5 %,
@aprona Bunosat 92,1 % xamaa Kamkanapé
pumoaty 90,2 % rtamxkmia 3TuO, OomIKa
Xydyluilapra HucOaTaH KaM MUKIopra ora

OyIMoKIa.

Vpraua oiiJiMK HII XaKH, MEHT cyMaa
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Canoat ukTHcoanii GbaoJausaT TypHu OViinua vprada

OMJIMK HOMHHAJI XMCOOJIAHIAH HII XaK!

(2019 iina sHBAPb-CeHTAOPH; KULLJIOK XYKAJTUTH Ba
KMYUK TaA0UPKOPINK CyObeKTIAPHAAH TAIIKAPH)

Ypraua oiyIMK Ul XaKH, MUHT CYM/1a
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Canoar uKTHCOAUN (GAaoNHAT TypU
Oyiinua Xyaymajiapiaru ypraya OWIHK
HOMHHAJI ~ XMCOOJIAHTaH WII  XaKd
KypcaTKUuu pecrnyOiuKagaru yprauda
OMIMK Wil xXakura HucOaran Hasowii
Bunostu  122,7 %, TomkeHT 1maxpu
115,4 %,
Pecriyonmmkacu 112,6 %, Ba TomkeHT
105,5 %

KYpPCaTKUWIAPHU TAIIKWJI STraH.

Kopakannoructon

BUJIOSATH IOKOPH

[y Owran Owpra, MamJIaKaTHUHT
VHTa Xyaynunaa ymly coxagard yprada
OMJIMK  HOMHUHAl1  XWMCOOJaHTraH  WII
XaKMHHUHT peciyOiinKa Japa)cacuiaH macT
SKAHJIMTU Ky3aTHIIIH.

Canoar wuKTHUCOMUNA (AOJHUAT TYypH
Oylinua  ypraya  OWIMK  HOMHHAJI
XMCOONIaHTaH WII XAaKWHUHT HuUcOaTaH
MAcT KYpCcaTKUuu pecnyOiIuKaaaru ypradya
oinmk um xakura HucOaran CypxoHnuapé
punosaty 70,0 %, Hamanran BuiosTu
63,3 % JKuzzax Bumosatu 62,9 % xampaa
Cupnmapé Bumositu 62,8 % xwmccacura

TYFPU KEJIMOKA.

Ypraua oMK U1 XaKH, MUHT CyM1a
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CorIMKHHU caKJjIall Ba M;KTUMOMIL XH3MATJIAD

KVpCaTHII COXaCH UKTUCOAUN (GaoJuAT TYPH

ovViiu4ya VpTaya OHJIMK HOMHUHAJ

XHCO0JAHTAH MII XaKH

.
]

(2019 iins AHBAPB-CeHTAOPH; KULJIOK XY/KATUTH
Ba KNYUK TAA0MPKOPJIUK CY0beKTIapUu/IaH
TalKapu)

Ypraua oiyIMK Ul XaKW, MUHT cyMa

CoFfIMKHM ~cakjiall  Ba MOKTUMOMM
XH3MaTJIap KYpCaTUIl MKTHCOIUN (PaousT
Typu Oyiimua ypraua OWIMK HOMHHAJI
XMcOOJIaHraH Ul  XaKu KYpCcaTKUuu
pecnyOnvKaaard yprada OMJIMK WIN XaKUTra
Hucbaran Tomkent maxpu 118,6 %,
Byxopo 111,9 %,
Kopakanmoructon Pecnyonmukacu 111,0 %

BUJIOATHU

Ba Cupmapé smiosta 109,0 % rokopu

KYpPCaTKUWIAPHU TAIIKWJI STraH.
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COFrIMKHHU caKJIalll Ba
WKTUMOMK  XWU3MaTjiap  KypcaTuil

coXacu/la MIILIOBYMJIApra XUCOOJIaHTaH
ypravya OWIMK HOMHHAJI XHUCOOJIaHTaH
um xakd 1 495,0 MUHT CYMHU TalIKuI
a6, 2018 ¥#WWIHMHT MOC jJaBpura
Hucbaran 37,6 % ra ycau.

Ymly coxamaru ¥ypradya OMIHK
HOMMHAJ XUCOOJAHTaH MII  XaKH
KypcaTkuuu Oyiu4a pecryOauKagaru
ypraya OIIMK WII Xakura HucOaTaH
Hapowii Buossitu 95,7 %, ®aprona
oAt 94,5 %, TomkeHT BHUIOATH
93,4 % xamma Kamkamapé BumosTH
80,9 %
Xydyapra
MUKJIOpJiapra 3ra 6YIMoK/Ia.

Talmkua  3THO,  OOIIKa

HHCcOaTaH OHTI KaM

Ypraua oiyIMK Ul XaKW, MUHT cyM/Ia
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bank, cyrypTa, JM3HHI, KPEIUT

Ba BOCUTAYMJIMK UKTHCOAMI dhaoausaTu

oviin4ya Vpraya OMJIMK HOMHUHAJ

XHCO0JAHTAH M1 XaAKH

(2019 iina THBAPb-CEHTAOPH; KUIILIOK

XV2KAJIMTH Ba KHYHUK TAA0MPKOPIUK
cy0ObeKTIapu/iaH TAIIKAPH)

g’pTaqa OMJIMK M1 XaKH, MUHT CYM/Ia
TomkeHT 1IL.- 5744,5

Ymiby coxamarm  ypTaua
OMJIMK HOMHHAJI XMCOOJAHTaH HII
XaKH KypcaTkuuu  Oyiinua
pecnyOnukazaru ypradya OWIMK WII
HUcOaTaH  dHT

XaKura IOKOpHU

Kypcatknd  TomkeHT maxpuia

131,0 % xy3arunim.

bank, cyrypra, JIHM3UHT, KpEeOuT Ba

BOCHTAQYUIIMK coxacuaa HauIoB4YHJIapra

xpcoOJaHraH  ypraya  OWIMK  HOMHHAI
xpcoOnanrad um xaku 4384,7 MuUHT CYMHH
Tamkwi 3Tuo, 2018 WWIHMHT MOcC JaBpura
HucbOatan 36,5 % ra ycau.

Ymoly coxamaru ypraya OMJIMK HOMUHAT
XpcoOJaHTaH WII XaKu KypcaTKuum Oyinda
pecnyOMKamard ypradya OWIMK HII XaKura
HucOatan TomkeHT Buiostu 76,9 %, Cupnapé
BwiosATu 76,5 %, Kamkanapé swiostu 75,0 %
xamaa Cypxongap€ Buiostu 74,6 % Ttamkun
310, OolIKa Xyayangapra HUcOAaTaH SHT KaM

MUKJIOpJiapra 3ra 6yIMoK/Ia.

Blkhara _Samarkand

Ypraua oiiIMK U1 XaKH,
MHHI CyM/1a
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Tamuin Ba cakjganm HKTHCOIUH GaoJTuAT TYPH

- 0Viinya VpTaya OiJIMK HOMHHAJ
XMCO0JIAHTaH M1 XaKU
—— (2019 i1 sHBAPB-CEHTAOPD; KMIJIOK XYKAJTUIH BA KHYHK

o0

TaAOUPKOPINK CYyObeKTIAPHAAH TAIIKAPH)

Ypraua oiyIMK Ul XaKW, MUHT cyMa

Ymiby coxamaru yprada  OWIIHK

4000 HOMHHAJ  XUCOOJAaHraH HII  XaKu
3413.7 KypcaTkuuu Oyiimua pecmyOmuKagarua
3000 - 2872.0 yprada OWIWK HWIN XaKura HucOaTaH
Tomkent maxpu 121,2 % Ba Byxopo
0
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Tawmm  Ba cakaam  MKTHCOAMH Vpraua oii/IMK M XaKH, MHHT CyMa
daonmsaTu coxacuaa WIUTOBYHIIAPTA
xpcoOjaHraH ypradya OWIMK HOMHHAIT 4000
xpcoOanra um Xaku 2 817,7 MuHr cyMHH
Tamkwi 3o, 2018 WHIHUHT MOC JaBpura 3000
HucOatan 19,5 % ra ycau.
1 OunaH ou aTtopja,
y p KaTop/ 2000 -

MaMJIaKaTHUHT YH OWUTTa XyyAu1a TaIldIl
Ba Cakjall CcoXacUJaru ypraya OWIMK

HOMUHAII XucoOJaHran HIII XaKu
KypcaTkuuu  pecnyOnuka JapakacuaaH
nact Oynau.

Ymly coxamarm ypraya  OWIHK
HOMUHAII XUcoOJaHran HIII XaKu
Kypcatkuuun  OVilmua  pecrnyOnuKagaru
Ypraya OMIMK W Xakura HucOaTaH

Cupnapé Bunostu 53,1 %, Kuzzax Bunositu
51,6%, Camapkann Bunositu 48,9 % xamna
Angmxkod BumosTtud 40,3 % Tamkui 3THO,
Oomrka Xyayanapra HUcOaTaH »dSHI KaMm
MUKJIOpJiapra 3ra 6YiIMoK/a.
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HUkruconmii paonusar typaapu 0yiinya yprada oMiIuK

HOMHHAJI XMCOOJIAHTaH UII XAKUHUHT YTraH WHJIHUHT
. TernlUId JaBPUra HUcOaTaH ycull cypbatiiapu

Vpraua oMK HOMHHA XMCOGIAHIAH MII XaKU KYPCATKHUMHY YTraH HAIHUHT MOC
naBpura HUcCOATaH UKTUCOAWMH (HAaONUAT Typiapu OYyiMYa TaxJIWl KWJIMHTAHAA, alpuM
daomusT Typaapu 6yitnua 2018 Hinnra HucOaTaH ce3nIapIN YCUII XOJIaTIapu Ky3aTHIIIH.

Kymnagan, TasJuM coxacw OVHWYa YpTada OWIMK HOMHHAI XUCOOJIAHTaH HII
XaKH KYpCcaTKW4M >KOpUHA HWIHMHT MIoNb oimnpa 1693,2 MuHr cymMHM, aBryct oiiuaa

1769,0 MuHr cymHH, CeHTSIOph oimna 3ca 2142,1 MHHr CYMHHM TaIIKWI 3TraHIUTH

KY3aTHJIJIH.
Tabaum ukTHCOAUI (PaoTUAT TypH OYiinua
(YTrad iWJIHUHT TerHILIY AaBpUra Hucoaran, % 1a)
2018 n. 2019 n.
160 160
140 — 140 — 136’3 .

128,6

118,5 119,1

120 120 -

100 — 100 —

B vions B asrycr CeHTAbpb

Canoar coxacu Oyiinya ¥ypraya OIIMK HOMHHAl XUCOOJIAHIaH  HII XaKH
KYpCaTKM4YM JKOpPUM HMWIHMHT uionab oiupa 3230,9 MuMHr cymMHH, aBrycT oiuaa
3729,3 MuHT CYyMHM, CEHTA0pb oimma sca 3461,0 MHHI CYMHHU TalIKWI ATTaHIUTH

KYy3aTHJIOU.
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Canoat ukrucoauii paoausar Typu 6yiinya
(YTran MWIHMHT TeTHILIH JaBpura Hucéaran, % na)

2018 n. 2019 n.
160 — 160
1404 134,0 132,8 140 —
125,8
118,9 124,5 121,1
120 — 120 —
100 - . 100 - |
B vons B asrycr CeHTAGPL

CofJMKHH cakJjaml Ba WXTHMOWI Xu3MaTjap KypcaTull coxacu Oyiinya
ypTada OMIMK HOMUHAJ XUCOOJaHTaH HIII XaKu KYPCAaTKUYH KOPUH WHTHUHT HIOJh OMHIa
1491,0 ™MwuHr cymaM, aBryct oumma 1579,3 MuHr CcymHH, CEeHTSAOph oHuma

aca 1669,9 MUHT CYMHM TAIIKIJT STTAHJIATH Ky3aTHIIIH .

CoFJIMKHHU caKJjall Ba HKTUMONH XU3MAaT/Iap KypcaTuin
UKTHCOAMH (PaoJuAT TypHu Oyiln4ya
(YTran HWJIHHHT TErHILTH JaBpura Hucoaran, % aa)

2018 n. 2019 n.

175 175

150 150 | 140,1 139,1

120,0 121,0 122,0

125 —

100 — I

B vions B asrycr CeHTAbpPbL

Bank, cyrypra, TU3MHI, KPeAUT Ba BOCUTAYMJIMK COXacu Oyitnda yprada oMInMK
HOMMHAJ XMCOOJIaHTaH MIIl XaKU KYPCaTKU4M >KOpUN MUIHUHT UIoNnb oiuaa 4929,6 MuHr
CYMHH, aBryct oimmga 5582,1 MHHr cyMHH, CeHTA0ph oinaa 3ca 4560,7 MUHT CYMHHU

TAIOKWJI STTaHJIUTH KY3aTUJIJU .

Y36ekucmon Pecnyonuxkacununz uxcmumouii-uKmucooOui Xoaiamu n



bauk, cyrypra, JTM3MHI, KPEIUT Ba BOCHTAYUJIUK
uKTHCOAUH GaoauaT Typu Oyiinya

(YTran HWIHHHT TerHILIH JaBpura Hucoaran, % aa)

2018 i. 2019 n.

155,8

129,5

139,5 437,8

125 —

100 —

B vione B asrycr CeHTA6pbL

Tammm Ba cakjam coxacu OViinya ypraya OWIMK HOMHHAJI XUCOOJAHTAH WII
XaK{ KYpPCATKUUHU KOPHUH HHWITHUHT Wioib onaa 3022,2 MuHr cymMHU, aBryct ovnnaa 3311,9
MHHT CYMHH, CEHTSIOpb oinaa aca 3258,5 MUHT CYMHM TalIKWJ STTAHIUTH KY3aTHIIIH .
Tamum Ba cakjam UKTucoauii paoausaT Typu Oyiuda

(YTrad iWJIHUHT TerHILIU AaBpUra Hucoatan, % 1a)

2018 . 2019 .
160 — 140
"*71130,1 m?
; 128,6 ]
L) 120 1 14
123,2 111.8 113,4 ,D
120 — 110
100 — ; 100 — ,
Bl vions = aBrycr ceHTA6bL

Vpraua ofinuK MIT XaK¥ KYPCaTKHUMHK pecryOnmKa Xy yanapu Oyiinda Kypaauras
6ycax, sHT roKopu MuK0opu TomkeHT maxpuaa — 3 194,0 MuHr cymMHu (pecnyOnukanaru
Vpraya oitnuk um xakura HucOaran 144,3 %), HaBouit Bunosituna - 2 841,3 MuHT cyMHU
(pecnyOnukanaru yprada oMk uil xakura HucOatan 128,4 %) Ba TomkeHT BUIOATHAA

- 2 387,7 muHr cymuu (pecnyoiaukagard ypraya oMMk v xakura HucOaran 107,9 %)
TaIIKWJ 3TraH.
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Vpraua oMK UII XaKUHUHT 3HT 1acT Kypcatkuwiapu daprona (1816,4 MuHr cim),
Hamanran (1 813,7 muur cym), Camapkanx (1 802,5 mmur cym) Ba Cypxonmapé
(1796,1 munr cym) BuiOATIApUAa Ky3aTWiad. by BUiosTIapaa ypraya OWIMK HOMHUHAM
XMCOOJMaHTaH WII XaKd KYpCaTKUWIapu pecrnyOiuKanaru yprada OWIMK HWII XaKura
HucOaran moc pasumiaa 17,9 %, 18,1 %, 18,6 % Ba 18,9 % ra xam 6ynraH.

Xyayajaap 0yiinya ypraua oifJIMK HOMHHAJ XMCOOJAHTaH HII XaKH
(2019 iina stHBapb-CeHTAOPD, pecmy0IMKagary ypraya oiJIMK UL XaKura
HucoOaTaH, % 1a)

TOLWKEHT L. 443

Hasou 284

TowwkeHT 19
Y36ekcton Pecnybnukacy 0,0
Kopakannoructon Pecnybnukacy 51

Byxopo 90

AHAVXOH ! 4
. 141

Cvuppape !
45,1

Xopasm r
K ; 16,0

allikagape t
i 16,2

Kus3ax I
+-17,9

m R
aproHa 181

HamaHrax

18,6
Camapkang 189

CypxoHpape 30 45 0 15 30 45

Y36ekucmon Pecnyonuxkacununz uxcmumouii-uKmucooOui Xoaiamu



Y30exncron PecnyOimkacu 0yiinya ypraua oiJIMK HOMUHAJ

V36exncron
Pecnybiukacu

Kopakanmoructon
Pecmy6nukacu

sunoamiap:
Annamxon
Byxopo
Kuzzax
Kamkanapé
Hagsowuii
Hamanran
Camapkanna
Cypxonnapé
Cupnapé
TomikeHT
®daproHa
Xopazm

TomkeHT 111.

XHCOOJIaHTaH U XaKH
(KUWIOK Xyorcanue 8a KUYUK maodOupKopauK cyovekmiapuoan mauxkapu,)

Aneapv-cenmaopo

2018 .

1687,1

1612,2

1543,4
1579,2
14245
1504,7
2 232,2
1312,0
1317,9
1351,1
1430,3
1888,1
1378,8
1378,7

2394,0

2019 .

22134

2088,1

2007,0
2014,1
1 854,6
1 858,8
2841,3
1813,7
1802,5
1796,1
1902,1
2 387,7
1816,4
1880,0

3194,0

(Mumne cym)

Pecnyonukaoazu ypmaua
OUNIUK UL XaKuza
Hucoaman, %

2018 .

100,0

95,6

91,5
93,6
84,4

89,2

132,3

77,8
78,1
80,1

84,8

111,9

81,7

81,7

141,9

2019 .

100,0

94,3

90,7
91,0
83,8
84,0
128,4
81,9
81,4
81,1
85,9
107,9
82,1
84,9

1443

Y36ekucmon Pecnyonuxkacununz udcmumouii-uKmucooOui Xonamu



Crarucruk R)”'pcaTRHq.ﬂapra n3oxJiap

Homunasx Xxuco01aHraH il XakKd — MabJIyM Oup JaaBp (coar, oW, imi) MobalHua
XOIMM TOMOHHJAH HIUIA0 YMKApWIraH MaxcynoT (Oakapwiran uim €Kkd KypcaTHITaH
XM3MaT) »9dBa3ura unl OepyBUMjap TOMOHHWJAH, aMajJard KOHYH XyXoKariapura
acocjlaHTaH XO0JJIa COJIMK Ba OOIIKa TYJIOBJIIAPHU ¥3 MUYMra ONyBYM EJIAaHMA XOJAUMHHHT
MEXHAaTUra XaK TyJall Tap3uja >KUCMOHMM IIaxcra mydl MIaKiIWAa XUCcOoOJaHTraH
JapoMajyiapial uoopar.

Pean um xaku — 0a3uc AaBp HapxyapulaH KeauOd YUKUO, KOpUM JaBpjarv Ml
XaKUra coTHO OJIMII MyMKHH OYJIraH MaxcyJoTJIap Ba XU3MatTiap XaKMUHU U(oananu.

MexHaT nadrapuaiapu MaBxKya 0yJran XoaMmJiap COHM — OWHUHT MabJiyM Oup
caHacura, S’bHM OWMPHHYM €KUM OXHMpPrM caHacura KypcaTwiagd. byHaa Xakukarna
UUUTaéTrangap, BaKTUHYA UIUIaMaéTrad, OUpPOK MHIIra pacMaH OWPUKTHPWITAHIUTH
XYKYKMHHU cakjia0 KoJIraHjap XaMm XucoOra oJMHaaAM. bUTTa TAaIIKWIOTHUHT WYMJA WYKU
Vpunom cudaruga pacCMUMIAIITUPHIITAH XOIUM OUp KUK cudatrga Xucoora oIruHaIu.
Mexnar madrapuanaps MaBKyx OYIraH XOZUMIAp TAPKUOMTa Kyingarmiap: Y30eKHcToH
Pecrryonmkacu Mexnar konexcuuuar 11, 83, 102, 119, 150, 159, 160, 165, 229, 236, 242,
254 — mojanapua KeNTHPHITAaHIap Ba OOIIKa MEXHATra O]l KOHYHUMIMK Ba MEBEPUI
XyAOKaTIapaa KeNTUPUITaHIap KHPUTHIIAIH.

Ky#tngarn xoaummap mMexHar nadrapyaiapyd MaBxKya OyiaraH XoAumiiap TapKuOUTa
KUpUTHIMAWM: OOIIKa TalIKWJIOTIapJaH VPUHAOUUIMK Oyiuda wmra Kaoyn
KWIMHTaHIap; (yKapoOdWK-XyKyKHHA TycAa TY3WIraH IapTHOMajnap Oyinya Wil
OaxkapyBUMIIap; TAIIKWIOT TOMOHH/IAH, IIIaH aKpaJiraH X0J1/1a, TabJIUM Myaccacalapura
ro0oprIranap.

Vpraua mm XakuHH XHCO6JaII yYyH KaGy/l KHJIMHAINTAH XOAMMJIAD COHH —
XOMUJIAIOPJIMK Ba TYFUII OYiinda TabTmia OyiraH, 6eBocuTa TYFYpYKXOHAHUHT Y3UJaH
SIHTU TYFWITAH YaKaloOKHM (ap3aHAIMKKa OJUII MyHOocabaTh OuiiaH TabTHIIa Oyiras,
XamJia 00JIaHU YHUHT KOHYH XyKKaTJIapura MyBo(pHK MabJiyM Oup €mira TYyaryHura Kajaap
napBapuil KWK Oyiinya TabTUiAa OYiran aémiap; TabluM Myaccacajiapujia YKUETran
Ba MII XaK{ CaKIaHMaraH Xojja KyIIMM4a MeXHAT TabTWiuAa Oynaranmap, UIyHUHTIEK
TabJIMM Myaccacajapura KUpHIll KMTUXOHIAPUHU TOMIIHPUIIT YIYH UII XaKU CaKJIaHMaraH
X0JJa TabTWina OynraH XoguMIIapiapHH HHOOATra oOJIMaraH XoJiga, MeXHaT
nadTapyanapy MaBKya OYiraH Ba UII XaKH XMCOOJAHTaH XOAUMIIAPHUHT YpTaya COHUHU
udomananam.

XuCco00T OMMHM KYIITaH X0JAa, M 6omuaad XucoOoT AaBpUIard XOAUMIIAPHUHT
ypradya COHM YTraH >KamMu OMIapJaru XOJUMIIAPHUHI ypraya OWIMK COHHUHU KYILMILI

Ba OJIMHI'aH CYMMaHH! XI/ICO6OT AaBpujaru 0171nap COHHMTIa 63’/J'II/II_H OpKaJIn aHUKJIaHAIU.

Y36exkucmon Pecnyﬂftukacunuue uscm ll.MOlllZ-MK;ﬂl ucooui xoJjiamu



